
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БУЖАНИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

141326, Московская область, Сергиево-Посадский район, 

с. Бужаниново, ул.Полевая д.13, телефон/факс: (496) 548-12-92 E-mail: school.buzhschool@yandex.ru   http// buzhschool.ucoz.ru 

Лицензия Министерства образования Московской области: серия 50Л 01  №0006155 от  03.09.2015г.  

 

  

  

ПРИКАЗ № 108 
  

от 12.09.2014 г. 

О создании и работе 

школьного спортивного клуба 

  
  

В соответствии с приказом Министерства образования Московской 

области от 20.08.2014 г. №3739 «О создании школьных спортивных 

клубов в муниципальных организациях в Московской области»,  Приказа 

Администрации Сергиево _Посадского муниципального района 

Московской области Управления образования от 26.08.14 года №639, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1.    Сформировать рабочую группу в составе: 

 Пановой М.М..- заместитель директора по воспитательной работе. 

Кольцовой Г.В., Грушину В.Н. - учитель физической культуры. 

Липатова В., Теплых Д. – обучпающихся 11 класса                                                         

Довбыш Н. - обучающийся 9 класса. 

 Рёмина К.А., Клованич И.М.- представители родительской 

общественности  

2.    Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного 

клуба назначить заместителя директора по воспитательной 

работе Пановой М.М. 

Пановой М.М. - зам.директора по ВР, организовать и провести 

разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и родителей о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и 

задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей на 

разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного спортивного 

клуба. Итоги подвести 15 сентября  2014 года. 

  

3.    Утвердить следующие документы по школьному спортивному клубу: 

1.          Положение о школьном спортивном клубе МБОУ 

«Бужаниновская СОШ» (Приложение 1)                               

mailto:school.buzhschool@yandex.ru


2.          План работы  школьного спортивного клуба на 2014-2015 

учебный год.  (Приложение 2). 

3.          Расписание занятий секций «Лыжные гонки», «Мини-футбол», 

«Шахматы», «Волейбол» . (Приложение 3). 

4.          План физкультурных спортивных мероприятий МБОУ 

Бужановская СОШ» на 2014-2015 учебный год. (Приложение 4).   

  

4. Кольцову Г.В., учителя физической культуры, назначить на 

должность Руководителя школьного спортивного клуба. 

5. Капитаном клуба назначить Липатова Владислава , 

обучающегося 11 класса. 

6. Вице-капитаном клуба назначить Теплых Дарью, обучающуюся 

10 класса. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                          Никульцев А.Б.     

  
 


